
 

 

 

 

FIRESAFE INSULATION  
 
  

Redegjørelse ved Åpenhetsloven 2023 – ROCKWOOL 

 

I ROCKWOOL har vi forpliktet oss til å drive vår virksomhet i henhold til FNs veiledende 

prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter. Vi respekterer alle internasjonalt anerkjente 

menneskerettigheter, inklusive de som er nedfelt i verdenserklæringen om menneskerettigheter, FN-

konvensjonen om sivile og politiske rettigheter, FN-konvensjonen om økonomiske, sosiale og 

kulturelle rettigheter, Den internasjonale arbeidsorganisasjonens (ILO) erklæring om grunnleggende 

prinsipper og rettigheter i arbeidslivet og gjeldende standarder innenfor den internasjonale 

humanitærretten. 

Denne rapporten er basert på aktsomhet vurderinger utført i perioden: November 2022 – Juni 2023. 

Vårt mål med dette arbeidet er at vår virksomhet og vårt samarbeid med leverandører fremmer 

åpenhetslovens formål som inneholder respekt for grunnleggende menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og tjenester, og å sikre 

allmennheten tilgang til informasjon om hvordan vi håndterer negative konsekvenser for 

grunnleggende menneskrettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Vårt arbeid skal sikre at vår virksomhet oppfyller rkav til å utføre og redegjøre for 

aktsomhetsvurderinger, samt ivareta informasjonsplikten i Åpenhetsloven. 

Generell informasjon 

ROCKWOOL er organisert med hovedkontor i Danmark. 

AS ROCKWOOL er en leverandør av steinullsprodukter i form av iolasjon, som tilbys kunder i 

både offentlige og privat sektor i de nordiske landene. Det er 2 fabrikker i Norge, en i Moss og en i 

Trondheim, som sammen med danske fabrikker utgjør mesteparten av sortimentet i de nordiske 

landene med unntak av noen produkter. Norge har dermed også et salgsapparat og 

administrasjonskontor i Oslo. 

Vår virksomhet omfattes av åpenhetsloven og vi gjennomfører derfor jevnlig 

aktsomhetsvurderinger ved å kartlegge menneskerettighets- og arbeidsforhold i vår verdikjede, 

herunder leverandører og andre forretningspartnere. 

Ved å kartlegge verdikjeden, vil det gi oss en oversikt om det forekommer eller er risiko for at det 

kan forekomme brudd på menneskerettighetene eller uanstendig arbeidsforhold. Ved å utføre 

aktsomhetsvurderinger kan vi stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser som kan 

knyttes til direkte eller indirekte til vår virksomhet. Arbeidet med aktsomhetsvurderingene ble 

vedtatt vedtatt i styret, og det er styret i AS ROCKWOOL som er ansvarlig for at virksomheten 

følger gjeldende krav i åpenhetsloven.  
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Denne rapporten består av vurdering av vår egen virksomhet og vår verdikjede. Alle våre 

leverandører plikter å besvare våre spørsmål i forbindelse med kartleggingen, og alle våre 

leverandører har godkjent våre etiske retningslinjer. 

Dersom våre leverandører ikke overholder våre etiske retningslinjer, skal AS ROCKWOOL følge 

opp leverandøren, dersom 

ingen forbedringer 

forekommer, kan AS 

ROCKWOOL avslutte 

samarbeid med leverandøren. 

Dersom våre leverandører 

ikke overholder våre etiske 

retningslinjer vil det først og 

fremst vurderes 

forbedringstiltak og tett 

oppfølging av leverandøren. 

Målet med oppfølgingen må 

være å gjøre leverandøren 

bedre, og ikke nødvendigvis 

avsluttende tiltak. Tiltakene 

vil vurderes individuelt og 

følges opp mot neste redegjørelse i 2024. 

Vår kartlegging 

I vårt arbeid med aktsomhetsvurdering, har vi tatt i bruk Transparency Gate. Via denne løsningen 

kan enkelt personer etterspør informasjon om våre produkter/tjenester og leverandører. Dette kalles 

informasjonskrav. 

Vi gjennomfører vurderinger av våre leverandører hvert år og kartlegger utvalgte leverandører iht 

intern risikovurdering, og basert på deres tilbakemelding, kan vi avdekke risiko og sette opp tiltak 

for å redusere risiko eller fjerne negative konsekvenser. Tiltakene blir fulgt opp, for å se om 

leverandører imøtekommer våre krav. AS ROCKWOOL har mulighet til å avslutte alle samarbeid 

med leverandører som ikke overholder våre krav. Via denne løsningen kan også alle våre 

leverandører og samarbeidspartnere besvare vår kartlegging internt i portalen. Svarene genererer 

lav/høy risiko og gir oss muligheten til å gå utenom portalen for å avdekke annen form for risiko 

dersom det er mistanke om det. 

Det er innledningsvis valgt ut 211 leverandører som vi har en omsetning på over 7 000 € med. Dette 

er valgt fordi vi anser disse som en vesentlig påvirkning på vår produksjon og drift. Det er disse 

leverandørene vi anser som «faste» leverandører og hvor vi har størst mulighet til å påvirke i riktig 

retning. 
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Det er videre gjort en vurdering rundt hvem av disse 211 leverandørene som får tilsendt forespørsel 

om å svare ut egne aktsomhetsområder og interne spørsmål rundt deres bedrift, og ikke minst for å 

sikre at videre kartlegging gjøres nedover i verdikjeden. 

Informasjonskrav 

Alle kan etterspør informasjon om vår virksomhet og verdikjede. Personer kan etterspør 

informasjon anonymt eller med navn, og alle skal få tilbakemelding innen 21 dager. 

Informasjonskrav gjøres gjennom Transparency Gate og velges her: ROCKWOOL (mittvarsel.no) 

Melde inn forhold 

Alle kan melde inn forhold som strider mot menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og vi 

vil undersøke meldinger som kommer inn for å se om det har forekommet noen brudd. 

Innmelding av forhold gjøres gjennom Transparency Gate og velges her: ROCKWOOL (mittvarsel.no) 

Henvendelser som kommer inn til oss 

Alle henvendelser vi mottar blir besvart innen 21 dager, og alle forhold blir sjekket ut for å kunne 

avdekke brudd. 

Forutsetning for funn/redegjørelse 

I vårt arbeid med å kartlegge risiko, har vi kartlagt som tidligere nevnt 211 leverandører og 

samarbeidspartnere. Herunder er det sendt ut kartlegginger til utvalgte og vi sitter med 62 svar. 

Rapporten nedenfor viser hvilken risiko de ulike leverandørene utgjør. 

Våre funn 

Det er sett på forskjellige risikoverdier for hver leverandør innenfor de valgte aktsomhetsområdene 

som er i tråd med OECD’s retningslinjer samt noen egne som vi i AS ROCKWOOL ønsket tillagt. 

Figur 1 nedenfor viser en fordeling per land for hvor leverandørene har sine handler og kjøp, ergo 

hvor i verden vi beveger oss nedover i leverandørkjeden. Figuren er grunnleggende for landbasert 

risiko som er gjort. Figur 2 viser også en oversikt på samme nivå, men denne gangen med forsterket 

farge avhengig av hvor mange av leverandørene som har salg/kjøp i dette landet. 

https://portal.mittvarsel.no/transparencygate/rockwool/aQA2BHbfKkPVwynF.2552?lang=no
https://portal.mittvarsel.no/transparencygate/rockwool/aQA2BHbfKkPVwynF.2552?lang=no
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Figur 1: Fordeling per land. Kakediagrammet er knyttet til figur 2. 
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Figur 2: Verdenskart over kjøp/salg fra leverandørene. 

 

For Country Risk Index gis det en verdi fra 1-10, og alle leverandørene opererer mellom 5,55 – 9,75. 
Leverandøren med lavest score er et konsulentselskap som har levert ingeiørrådgivende tjenester til flere 
land lokalisert i Afrika, men innehar god erfaring med dette. 

Vi anser derfor ingen som alarmende/tiltaksutløsende. 

 

Hva gjelder aktosmhetsområdene så er det følgende som er vurdert: 

- Overordnede spørsmål 
- Menneskerettigheter 
- Sysselsetting 
- Miljø og klima 
- Antikorrupsjon 
- Forbrukerinteresser 
- Konkurranse & Skatt 
- Sertifiseringer 

Hvert område blir karaktersatt mellom 1-5 og totalt sett vil det resultere i prosentscore for leverandøren. 

 

Prosentscorene til leverandørene som har besvart ligger alt mellom 4,4% - 100%, men med 87% av 
leverandørene over 60% score. De resterende 13% som ligger under har helt tydelig ikke svart kartleggingen 
komplett, og manglende svar slår negativt ut på totalscoren. 
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Leverandørene som er under 60% vil bli med i videre vurdering og samtaler. 

Det er totalt sett 8 leverandører som vil følges og vurderes videre. 

AS ROCKWOOL selv scorer 75% på samme kartlegging og det er ingen innmeldte saker under 

kartleggingsperioden som er av risiko. 

Våre tiltak I veien videre 

• Utvalgte leverandører vil følges med korrespondanse for å kartlegge grunnlaget for lav 

score/de svarene som er gitt. 

• Deretter vil det oppfordres hvorvidt det er tilstrekkelig til bedre praksis/interne strukturer. 

• Eventuelt ytterligere tiltak. 

• Om det vurderes til at korrigerende titlak trenger handlingsplan vil denne utarbeides. 

• Sikre ytterligere åpenhet i leverandørkjeden. 

• Vi vil internt opplyse og informere ansatte om resultatene. 

• Opplæring i AS ROCKWOOL vil sette riktig fokus. 

• ROCKWOOL Group jobber med et internasjonalt verktøy for samme type kartlegging som 

skal benyttes nasjonalt. Dette viser bare at ytterligere fokus på disse områdene styrkes i 

ROCKWOOL fremover. 
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